n) ST. *sai*, quod notat ecce; *sa* autem est articulus praepositivus, ceu saepius jam monuimus.

o) Sic, non *paracletus*, ut ST. nam elementum *c* ignorarunt Gothi exteri.

p) JUN. *gabai* ST. & B. emendate.

q) Est ab *at* & *iddja*, v. supra, Luc. 5: 28.

r) J. & ST. *gajukno*. Legitur Luc. 8: 9. *gajuko*, similitudo, a *gajuk*, jugum, ob duorum similibus convenientiam & conjunctionem; huic autem vocis significationi non nisi ex Ulphila auctoritatem dare possumus. cfr. WACHT. Gloss. Germ. in v. *joch*.

s) J. & ST. perperam *thana fairqbau*; est enim *thana* articulus casus quarti, *fairqbau* vero tertii. B. recte.

14. jah *so.* 1) manafeths  
fijaida ins.

22. İwa tve wit ain *fi.*  
*jum.* v)

Cap. XVIII.

2. iudas. *fa galewjans x)*  
ina.

9. thanzei *atgaf y)* mis.

15. jah *mithbigalaitb z)*  
mith iaiſua.

16. jah attauh inſi *pai-*  
*tru. a)*

14. Et mundus odio ha-  
bebat eos.

22. Sicut nos duo unum  
ſumus.

Cap. XVIII.

2. Judas, qui prodidit  
eum.

9. Quos dedisti mihi.

15. Et ſimul introiverat  
cum Jeſu.

16. Et introduxit Petrum.

18.

v) **ST.** *fa*, errore librarii. Ceterum obſervo J. & **ST.** paulo infra v. 18. legere *manafeth* pro *manafed*; utrumque autem uſu valuiſſe, annotavimus antea Luc. 9: 13.

v) Editi ita. Amanuenſis neglexit literam ultimam, & quoque lineolam tranſverſam ejus vicariam.

x) Editi non admittunt *ga* in *galewjands*, idque etiam primum omiſiſſe videtur Gothus; deinde vero eadem vetuſta manu ſuperadditum eſt. v. c. 6: 64.

y) Editi, ex analogia, rectius, *atgaſt*; quum enim prima perf. præterit. deſinat in *f*, *atgaſ*, formabitur ſeconda addendo *t*, *atgaſt*, v. c. 17: 8. ut: *quam*, *quamt*, *ſaqb*, *ſaqbt*, &c. cfr. Edw. LYE in Gram. Goth. p. XLVIII.

z) **ST.** *mithbigalaitb*. Vox decompoſita eſt a *mith*, *inn* & *galeithan*, quo de v. P. P. ad Matth. 7: 13.

a) J. & **ST.** *paitrus*: præcedens verbum *attiuban* regit Accuſativ. *paitru*: ceteroquin obſervo Codicem **Mſert.** pro *paitrus* habere *prus*, verſu proxime antecedentis: quin etiam **ST.** legere *paitraus* pro *paitrus*, v. 25.

- |   |  |
|---|--|
| 18. <i>standands.</i> ST. <i>standans. h)</i>         | 18. Stans.                               |
| 22. ich <i>thata c)</i> quithandin imma.              | 22. Hoc autem dicente illo.              |
| ib. <i>swau d)</i> andhafjis thamma reikistin gudjin. | ib. Siccine respondebis summo sacerdoti? |
| 24. infandida ina annas <i>gabundanana. e)</i>        | 24. Miserat eum Annas vinctum.           |
| 26. niu thok saqh <i>ik f)</i> in aurtigarda.         | 26. Nonne ego te vidi in horto.          |
| 35. <i>waitai g)</i> ik iudaius im.                   | 35. Num ego Judæus sum?                  |
| 38. jah <i>quarb in. h)</i>                           | 38. Et dixit eis.                        |
| 40. <i>sab i)</i> than was sa bar-raba.               | 40. Hic autem erat Bar-rabas.            |

Cap.

- 
- b) Idem vitii occurrit apud ST. paulo infra v. 12.  
 c) J. & ST. *thana*, τὸν, τούτων; *thata*, τὰ, τὰυτα, quorum non illud, sed hoc locum heic invenire debet.  
 d) Editi *swab.* Malim cum Cod. Argenteo, *swau*; nam simplex *u* interrogat, ut supra suis locis observavimus.  
 e) Ad eandem formam ac *faurquithanana* Luc. 14:18.19. J. & ST. legunt *gabundana. bindan, gabindan, Sucth. binda*, vincire, ligare.  
 f) ST. præterit pronomen *ik*, quod ex Codice restitulumus, assentientibus J. & B.  
 g) ST. habet *waitai*; rectius autem in Glossario, *waitai*, particula interrogandi, sicut *ibaiei*, c. 7: 31.  
 h) J. & ST. *quarb du im*: utrumque in usu, v. Luc. 17: 37.  
 i) Sic cum aspiratione, quam ST. omittit. *sa, é, sab, áurós, éurós*, plerumque.

## Cap. XIX.

6. ik *fairina k*) in imma  
ni bigita.

7. *witob. l*) ST. withoth.

10. waldufni aih fraletan  
*thuk. m*)

11. maizein frawaurht  
*babaid. n*)

12. *sabqbazub. o*) Editi:  
*saqbazuh.*

## Cap. XIX.

6. Ego culpam in eo non  
invenio.

7. Legem.

10. Potestatem habeam  
dimittendi te.

11. Majus peccatum ha-  
bet.

12. Quicumque.

---

*k*) Editi *fairino*, ut supra v. 4. cfr. Interim Matth. 5: 32.  
Vocis explicandæ otium mihi fecere J. & ST. in Glos-  
sariis.

*l*) Ita J. & B. v. Luc. 10: 25. ad v. *witodafasteis*.

*m*) ST. *thu*, quod h. l. rejicimus.

*n*) Editi *babaitb*. Diximus antea Luc. 1: 32.

*o*) Utraque lectio proba; editorum vero usitator est  
cfr. JUN. Gloss. v. *sa*.

Paucula, quæ subsequuntur, bene se habent in edi-  
tis; eorum vero damnum, quæ in Evangelio Johan-  
nis deperiere, ut in ceteris, cuiquam sarcire non licebit.  
Desunt autem heic plurima, cap. videlicet I. II. III.  
IV. & V. ad versum usque 45. In cap. XI. a versu 47.  
non integro, ad finem; & dimidia pars versus primi  
cap. sequentis, cujus etiam desiderantur ultima verba  
v. 49. & 50. totus. In cap. XIII. undecim fere prima  
commata. In cap. XIX. 30. ultimi versus, & denique  
cap. XX. & XXI.

Atque hæc quidem sunt, quæ, pro temporis & fa-  
cultatum ratione, ad illustrandum Codicem Argente-  
um, duximus notatu digniora, in sinu nobis gratula-  
turi, si quidquam Benevolo Lectori haud omnino in-

gratum a nobis præstitum intellexerimus; fin autem minus, dabitur hoc saltem nobis, rem arduam esse, ut verbis utar C. Plinii Secundi, vetustis novitatem dare, novis auctoritatem, obsoletis nitorem, obscuris lucem, fastiditis gratiam, dubiis fidem, omnibus vero naturam, & naturæ sua omnia: itaque etiam non affecutis, voluisse fati esse.